
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG B5D74BCEC0 - CUP C25F20000390001 - AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART.50 COMMA1, LETT. B DEL D.LGS. N. 36/2023, PER LA 
FORNITURA IN ACQUISTO DI N.1 SISTEMA DI LARINGOSCOPIA 
DIGITALE DA DESTINARE ALLA SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
DELL’ASL BI – EURO 30.008,79 IVA ESCLUSA – EURO 36.610,72 IVA 
INCLUSA. 

 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: CIG B5D74BCEC0 - CUP C25F20000390001 - AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART.50 COMMA1, LETT. B DEL D.LGS. N. 
36/2023, PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI N.1 SISTEMA DI 
LARINGOSCOPIA DIGITALE DA DESTINARE ALLA SC 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELL’ASL BI – EURO 30.008,79 
IVA ESCLUSA – EURO 36.610,72 IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura 
Complessa Tecnico con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura 
Semplice Ingegneria Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 576 del 29.10.2015 (Atto aziendale) sono state definite le competenze 
della SS Ingegneria Clinica ed in particolare la responsabilità sui processi di governo della 
strumentazione e delle attrezzature in uso nei servizi sanitari e la gestione degli acquisti 
della ricambistica, degli accessori e delle piccole apparecchiature al di sotto della soglia 
dell’economia ed alle gare per la fornitura dei servizi di manutenzione specifici. 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 04/11/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la costituzione dell'Unità di Valutazione Acquisti (UVA) dell’A.S.L. BI che 
assolve alla funzione di raccolta, valutazione ed approvazione tecnica delle richieste di 
acquisizione; 

- il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario approvato con deliberazione n. 599 del 20/12/2024 prevede che gli 
affidamenti di forniture e servizi compresi tra i 5.000,00 euro ed i 140.000 sono oggetto di 
determina di aggiudicazione semplificata, nella quale vengono riportate le informazioni 
principali rispetto all’affidamento;  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31 maggio 2017 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti in cui si riportano 
i Motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

- con Delibera n. 25 del 22.01.2025 l’ASL BI ha approvato il “Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e sezione trasparenza 2025-2027” che rappresenta lo 
strumento di programmazione finalizzato a valutare il livello di esposizione al rischio di 
corruzione delle diverse articolazioni aziendali, a fini di miglioramento e implementazione 
degli interventi organizzativi volti a prevenire il rischio di corruzione, rafforzando i 
collegamenti tra prevenzione della corruzione, trasparenza, formazione del personale e 
performance, con riferimenti specifici alle attività connesse all’acquisizione di beni e servizi;  

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura i cui elementi descrittivi e 
motivazionali sono riassunti nella tabella seguente: 

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE IN 

ACQUISIZIONE E 
DESTINATARIO 

FORNITURA IN ACQUISTO DI N.1 SISTEMA DI 
LARINGOSCOPIA DIGITALE CON TELECAMERA E 

VIDEOPROCESSORE  

(per SC Anestesia e Rianimazione) 

FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE: 

Con la seguente acquisizione l'ASL BI intende completare 
la dotazione della SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE con 

strumento di 
videolaringoscopia digitale compatibile con 

videobronscoscopio STORZ già acquisito da DIRMEI 
durante epidemia COVID 

MOTIVAZIONE PER CUI SI 
PROCEDE 

ALL'ACQUISIZIONE E 
SCHEDA UVA 

La fornitura oggetto della presente Trattativa Diretta è 
riferita al DECRETO LEGGE 17 marzo 2020, n. 18 Misure 

di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

(20G00034) (GU Serie Generale n.70 del 17-03-2020) – 
CUP: C25F20000390001 

Approvato scheda UVA 767AM e 767S del 17/03/2021 

TIPO DI PROCEDURA Affidamento diretto ex art.50 comma 1, lett. b del d.lgs. n. 
36/2023 

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA 

Fornitura di completamento ad analoga già implementata 
da parte del DIRMEI in corso di epidemia COVID per 

sistema Telepack STORZ 

OPERATORI ECONOMICI 
INTERPELLATI E DATA 
RICEZIONE PREVENTIVI 

ENDOTECNICA SRL 

 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DENOMINAZIONE 
FORNITORE 

AFFIDATARIO 

ENDOTECNICA SRL 

MOTIVAZIONE SCELTA 
FORNITORE 

AFFIDATARIO 

Fornitore in grado di fornire uno strumento compatibile con 
il  videobronscoscopio STORZ già in utilizzo presso 

codesta ASL 

N° TRATTATIVA 5108760 

DATA PUBBLICAZIONE 
TRATTATIVA 

18/02/2025 

CIG B5D74BCEC0 

CUP C25F20000390001 

N. OFFERTA OE_NG5108760_L0_NP2110905 

DATA OFFERTA 24/02/2025 

IMPORTO IVA ESCLUSA 
(EVENTUALI ONERI PER 
LA SICUREZZA INCLUSI) 

€ 30.008,79 

IMPORTO IVA INCLUSA 

(EVENTUALI ONERI PER 
LA SICUREZZA INCLUSI) 

€ 36.610,72 

DATA STIPULA 
CONTRATTO 

28/02/2025 

DISPONIBILITA’ DEL 
FINANZIAMENTO 

Finanziamenti messi a disposizione tramite DELIBERA 
ASL BI N. 443 DEL 9/11/2020 "RIORGANIZZAZIONE 

RETE OSPEDALIERA PER EMERGENZA COVID 19 - 
DECRETO RILANCIO N. 34 DEL 19 MAGGIO 2020 DGR 

N. 7-1492 12/6/20" 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di aggiudicare la fornitura in acquisto di n°8 monitor parametri vitali carrellati, n.9 letti per 
riabilitazione e n.1 stampante a colori per reparti vari dell’ASLBI secondo i termini indicati 
nella tabella seguente: 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO 

ENDOTECNICA SRL 

IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
ESCLUSA (EVENTUALI ONERI 
PER LA SICUREZZA INCLUSI) 

 € 30.008,79 

ALIQUOTA IVA 
SISTEMA DI LARINGOSCOPIA DIGITALE: 22% 

Oneri di sicurezza interferente: 22% 

IMPORTO AGGIUDICATO IVA 
COMPRESA (EVENTUALI ONERI 

PER LA SICUREZZA INCLUSI) 
 € 36.610,72 

CONTO DI BILANCIO DI IMPUTAZIONE 

SISTEMA DI LARINGOSCOPIA DIGITALE: 01120411 
“Valore originale attrezzature sanitarie beni 

indisponibili” - aut.914 - sub.1: € 36.610,72 (IVA 
inclusa) 

DISPONIBILITA’ DEL FINANZIAMENTO 

Finanziamenti messi a disposizione tramite DELIBERA 
ASL BI N. 443 DEL 9/11/2020 

"RIORGANIZZAZIONE RETE OSPEDALIERA 
PER EMERGENZA COVID 19 - DECRETO 

RILANCIO N. 34 DEL 19 MAGGIO 2020 DGR N. 
7-1492 12/6/20" 

CUP: C25F20000390001 

 

2) di dare atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (“Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) 
e dal D.L del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito 
con modificazioni della legge 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
4 provvedimenti di attuazione; 

3) di dare atto per quanto in premessa che non essendo nominato un RUP specifico, tale ruolo 
è assunto dal Responsabile della SS Ingegneria Clinica Ing. Alberto Petti; 

4) dare atto che il Direttore per l’esecuzione del contratto è individuato nella persona del 
Responsabile della SS Ingegneria Clinica, Ing. Alberto Petti;  

5) di dare atto che il RUP ha provveduto a raccogliere le dichiarazioni di assenza di conflitto di 
interesse, oltre alla propria, da parte di tutti i soggetti che hanno preso parte alla procedura 
ed analogamente farà con i soggetti che vi prenderanno parte in futuro; 

6) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

7) di trasmettere alla SC Anestesia e Rianimazione; 

8) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a patrimonio;  

9) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 1269 in data 15/12/2025


		2025-12-15T18:25:45+0100
	Alberto Petti




